
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання щодо внесення 
змін до переліку звичайних  
та спеціальних виборчих  
дільниць, утворених на постій- 
ній основі в місті Запоріжжі 
 

 

Керуючись постановою Центральної виборчої комісії від 24.01.2012 №11 

«Про Порядок утворення звичайних, закордонних та спеціальних виборчих 

дільниць на постійній основі», розглянувши подання щодо внесення змін до 

переліку звичайних та спеціальних виборчих дільниць, утворених на постійній 

основі, сформовані за допомогою засобів автоматизованої інформаційно-

аналітичної системи «Державний реєстр виборців» відділами ведення 

Державного реєстру виборців районних адміністрацій Запорізької міської ради 

по Комунарському, Олександрівському, Шевченківському районах, виконавчий 

комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 Надати Центральній виборчій комісії подання щодо внесення змін до 

переліку звичайних та спеціальних виборчих дільниць, утворених на постійній 

основі у Комунарському, Олександрівському, Шевченківському районах міста 

Запоріжжя (додається). 

 

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 



Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету міської ради 

«Про подання щодо внесення змін до переліку звичайних та спеціальних 
виборчих дільниць, утворених на постійній основі в місті Запоріжжі» 

 

 

Постановою Центральної виборчої комісії від 24.01.2012 №11 «Про 

Порядок утворення звичайних, закордонних та спеціальних виборчих дільниць 

на постійній основі» встановлено форму подання щодо внесення змін до 

переліку звичайних та спеціальних виборчих дільниць, утворених на постійній 

основі. 

Подання формується за допомогою засобів автоматизованої 

інформаційно-аналітичної системи «Державний реєстр виборців». 

У зв’язку із змінами в адресному реєстрі автоматизованої інформаційно-

аналітичної системи «Державний реєстр виборців», внесеними на підставі 

відомостей періодичного поновлення, відділами ведення Державного реєстру 

виборців районних адміністрацій Запорізької міської ради по Комунарському, 

Олександрівському, Шевченківському районах сформовані Подання щодо 

внесення змін до переліку звичайних та спеціальних виборчих дільниць, 

утворених на постійній основі в місті Запоріжжі: 

 

Комунарський район 

- в описі меж виборчої дільниці №230870 до адресного реєстру додано 

будинок №43/36 по вул. Миколи Ласточкіна/Меліоративна, у зв’язку з 

реєстрацією виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230872 до адресного реєстру додано 

будинок №28/20 по вул. Снайперська/Господарча, у зв’язку з реєстрацією 

виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230874 до адресного реєстру додано 

будинок №1/63 по вул. Столярна/Барикадна, у зв’язку з реєстрацією виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230876 до адресного реєстру додано 

будинок №36/108 по вул. Кропивницького/Чкалова, у зв’язку з реєстрацією 

виборців; 

- в описі меж виборчих дільниць №230907, №230908, №230909 

пропонується внести зміни до адрес приміщень для голосування  та приміщень 

для роботи ДВК звичайних виборчих дільниць №230907, №230908, №230909 з 

«вул. В.Стешенка» на «вул. Стешенка», на підставі рішення Запорізької міської 

ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження Переліку найменувань 

урбанонімів на території міста Запоріжжя». 

 

Олександрівський район 

- в описі меж виборчої дільниці №230809 пропонується змінити назву 

геоніму з «провулок Кінцевій» на «провулок Кінцевий», тип та назву геоніму з 

«вулиця Ковальська» на «провулок Ковальський», відповідно до рішення 

Запорізької міської ради від 29.05.2019 №38 «Про затвердження переліку 

найменувань урбанонімів на території міста Запоріжжя», а також до адресного 



реєстру додано будинок №63/20 по вул. Вишнева/Тимірязєва, у зв’язку з 

реєстрацією виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230821 пропонується перенести 

будинок №42/10 по вул. Шкільна/Фортечна з меж виборчої дільниці № 230821 

до меж виборчої дільниці № 230826 з метою оптимізації меж виборчих 

дільниць та для зручності виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230822 пропонується змінити назву 

геоніму з «вулиця Перша ливарна» на «вулиця Перша Ливарна», відповідно до 

рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження 

переліку найменувань урбанонімів на території міста Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230824 пропонується змінити назви 

геонімів з «вулиця Перша ливарна» на «вулиця Перша Ливарна», з «вулиця 

Жуковського/Перша ливарна» на «вулиця Жуковського/Перша Ливарна», 

відповідно до рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про 

затвердження переліку найменувань урбанонімів на території міста 

Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230825 пропонується змінити назви 

геонімів з «вулиця Перша ливарна» на «вулиця Перша Ливарна», з «вулиця 

Святого Миколая/Перша ливарна» на «вулиця Святого Миколая/Перша 

Ливарна», з «вулиця Поштова/Перша ливарна» на «вулиця Поштова/Перша 

Ливарна», відповідно до рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 

«Про затвердження переліку найменувань урбанонімів на території міста 

Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230826 пропонується перенести 

будинок №42/10 по вул. Шкільна/Фортечна з меж виборчої дільниці № 230821 

до меж виборчої дільниці № 230826 з метою оптимізації меж виборчих 

дільниць та для зручності виборців, а також змінити назву геоніму з «вулиця 

Крива бухта» на «вулиця Крива Бухта», відповідно до рішення Запорізької 

міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження переліку найменувань 

урбанонімів на території міста Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230827 пропонується змінити тип та  

назву геоніму з «Дубова роща» на «вулиця Добовий гай», відповідно до 

рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження 

переліку найменувань урбанонімів на території міста Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230829 пропонується змінити назву 

геоніму з «вулиця Перша ливарна» на «вулиця Перша Ливарна», відповідно до 

рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження 

переліку найменувань урбанонімів на території міста Запоріжжя»; 

- в описі меж виборчої дільниці №230830 пропонується перенести 

будинок №39/35 по вул. Покровська/Жуковського з меж виборчої дільниці № 

230830 до меж виборчої дільниці № 230831 з метою оптимізації меж виборчих 

дільниць та для зручності виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230831 пропонується перенести 

будинок №39/35 по вул. Покровська/Жуковського з меж виборчої дільниці № 



230830 до меж виборчої дільниці № 230831 з метою оптимізації меж виборчих 

дільниць та для зручності виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №230832 пропонується змінити тип та 

назву геоніму з «Оріхова бухта» на «вулиця Оріхівська бухта», відповідно до 

рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38 «Про затвердження 

переліку найменувань урбанонімів на території міста Запоріжжя». 

 

Шевченківський район: 

- в описі меж виборчої дільниці №231062 до адресного реєстру додано 

будинок №128А по вул. Ігоря Сікорського, та будинок № 142 по вул. Шевченка 

у зв’язку з реєстрацією виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №231073 до адресного реєстру додано 

будинок №55А по вул. Звільнена, у зв’язку з реєстрацією виборців; 

- в описі меж виборчої дільниці №231074 до адресного реєстру був 

доданий будинок №55А по вул. Звільнена, який відноситься до опису меж ВД 

№231073, що призвело до автоматичної зміни опису меж ВД № 231074, у 

зв’язку з реєстрацією виборців; 

- пропонується внести зміни до опису меж виборчої дільниці №231104 у 

зв’язку з виключенням з переліку вулиць м. Запоріжжя вулиці Цегельного 

заводу на підставі рішення тридцять четвертої сесії сьомого скликання 

Запорізької міської ради від 28.11.2018 № 34 «Про впорядкування назв та 

розташування урбанонімів на території м. Запоріжжя». 

Подання щодо внесення змін до переліку звичайних та спеціальних 

виборчих дільниць, утворених на постійній основі, надаються виконавчими 

комітетами міських рад до Центральної виборчої комісії. 
 
 
Заступник керуючого справами 
виконкому ради - начальник 
відділу організаційної та кадрової 
роботи виконкому ради      О.В.Савенко 
 




































